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1. Bilanci i shoqerise tregtare." AULONA LIFT " SHPK ,i dates 31.12.2014

Ref 2014 2013
SK
AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 2,038,373 6,138,557
2. |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtime
(1) Derivativet
(i) |Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
(i) |Llogari/Kerkesa te Arketueshme. 59,325,991 41,861,566
(i) |Liogari/Kerkesa te tjera te arket. T.FITIMI: TVSH 1,187,132 211,494
(iif) | nstrumenete te tjera borxhi
(iv) | Investime te tjera financiare )
Totali 3 60,513,123 42,073,060
4. |Inventari
(i) | Lendete para 23,555,621 20,645,152
(i1) | Prodhim ne proces
(iii) | Produkte te gatshme
(iv) | Mallra per rishitje
{(v) | Parapagesat per furnizime.
Totali 4 23,555,621 20,645,152
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 86,107,117 68,856,769
II |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara
(ii) | Aksione dhe investime fte tjera ne pjesemarrje
(ii1) | Aksione dhe letra te tiera me viere.
(iv) | Llogari/ Kerkesa te arketueshme afaigjiata
Totali 1
2. |Aktivet afatgjata materiale
(i) |Toka
(ii) | Ndertesa 15,467,348 15,467,348
(iii) | Makineri dhe paisje 1,414,079 1,269,912
(iv) | Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi. Kontab) 3,227,716; 3,498,016
Totali 2 20,109,143 20,235,276
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Empri i mire
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit 1/‘
(iii), | Aktive te tjera afatgjata jomateriale -
~ [Totali 4 NN |
5. |Kapital aksionar i papaguar ¥ 00\ e
6. |Aktive te tjera afatgjata ¥‘W
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1I) 20,109,143 20,235,276
106,216,260 89,092,045

TOTALIT AKTIVEVE (I+11)




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

(=)

Derivativet

Huamarrjet

(D

Huart dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

3

Huate dhe parapagimet

(1)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

45,785,969

43,095,008

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

199,891

195,460

(iii)

Detyrime tatimore

58,387

664,195

(iv)

Hua te tjera

28,096,626

14,575,767

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

74,140,873

58,530,430

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR.AFATSHKURTRA (1)

74,140,873

58,530,430

II

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

4,000,000

4,000,000

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (1I)

4,000,000

4,000,000

KAPITALI

[y

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet ¢ thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

458,076

458,076

Rezerva te tjera

wlewla|en|n]s (W

Fitimet e pashperndara

25,652,561

22,352,575

10

Fitimi (humbja ) e vitit financiar

1,864,750

3,650,964

TOTALI I KAPITALIT ( IL

28,075,387

26,561,615

TIE KAPITALIT ( I,uiﬁ@}g‘

106,216,260

89,092,045

Py
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0

0

ek U\




2/1 Pasqyra e te ardhurave e Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

SHOQERIA AULONA LIFT K 17209201E 2014 2013
1|Shitje neto 36,761,583 64,924,314
2|Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit ) 100,000
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces(

pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim I shpenzimeve ( shpenzime

negative)
41Puna e kryer nga njesia ekonomike e raportuese per gellimet e veta dhe e

kapitalizuar.
5{Mallrat,lendet ¢ para dhe sherbimet 229,567,529 -55,480,371
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit. -1,303,530{ -2,002,038
7|Shpenzime te personelit 0

Pagat -2,837,600[ 2,560,227

Shpenzime shpenzimet e sigurimeve shogerore -473,879 -427,558

Shpenzimet dhe pensionet
8|Renia ne vlere (zhveleresimi) dhe amortizimi. -270,300 -497,300
9|Fitimi ( humbja) nga veprimtarite ¢ shhfrytezimit 2,308,745 4,056,820

10| Te ardhurat dhe shpenzime nga njesit e kontrolluara
11|Te ardhruat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet.
12| Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga ineresi. -114,922 -193

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare. 0 0

13|Fitimi ( humbja) para tatimit. 2,193,823 4,056,627
14|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin. 329,073 405,663
15|Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 1,864,750 3,650,064

pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

pjesa e fitimit neto per aksiq&et e pakices

ADMINIST
VASIL



| ( b ) Sipas metodes indirekte
SHOQERIA AULONA LIFT K 17209201E 2014 2013
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi paraja tatimit 2,193,823 4,056,627
Rregullime per :

Amortizimin 270,300 497,300

Fitime / Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

Shpezime per interesa :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga -18,149,509 -7,224,480
Aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera.
Rritje / renie ne tepricen inventarit -2,910,469 2,917,883
Rrenie / renie ne tepr.e detyrimeve,per t'u paguar nga aktiviteti 15,817,188 5,382,313
Parate ¢ perfatuara nga aktivitett 0
Interesi i papaguar
Tatimfitimi i paguar -329,074 -405,663
Paraja neto nga aktivitetet ¢ shirytezimit -3,107,741 5,223,980
Fluksi i parave nga veprimtarte investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale -641,466 -1,399,165
Te ardhura nga shitja e paisjeve 100,000
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuara
Paraja neto,e perdorur ne¢ aktivitetet investuese -641,466 -1,299,165
Fluksi i parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -
Te ardhura nga huamartja afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar -350,978 -445,991
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -350,978 -445,991
Rritja / renia neto e mjeteve monetare -4,100,185 3,478,824
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,138,557 2,659,733
Mjetet monetare ne fund te perindhes kontabel 2,038,372 6,138,557

IR i 2,038373] 6,138,557

Aulona Lift

« 17200201 E
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Shogeria AULONA LIFT SHPK

NIPTI 17209201E

Aktivet Afatgjata Materiale

me viere fillestare 2014

.. . Gjendje . Gjendje
Nr  [Emertimi] Sasia 01/01/23314 Shtesa | Pakesime 31”2[2614
1 Toka 0 0
2 |Ndertime 15,467,348 15,467 348
3 Makineri,paisje 1,269,912| 144,167 1,414,079
4 |Mjete transporti 4,143,697 4,143,697
5  |kompjuterike 257,198 0 257,188
1  |zyre 0
2 0
3 0
4 ol
TOTALI 21,138,055 144,167 0 21,282 222
Amortizimi A.A.Materiale 2014
- : Gjendje . Gjendje
Nr  |Emertimi| Sasia 0”(])1/2314 Shtesa | Pakesime 31’,12/2614
1 |[Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 |Makineri paisie.vegla 0
4  |Mjete transporti 802,779 270,300 1,173,079
5  jkompjuterike 0
1 [zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 902,779 270,300 0 1,173,079
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2014
. . Gjendje . Gjendje
Nr  |Emertimi| Sasia 01 I(J) ] 1233 14 Shtesa | Pakesime 31 A ) /2%) 14
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 15,467,348 15,467,348
3 |Makineripaisje,vegla 1,269,912] 144167 1,414,079
4  iMjete transporti 3,240,818 270,300 2,970,518
5 [kompjuterike 257,198 0 257,108
1 |2yre 0 0 0
2 0 0
3 0
4 0
TOTALI 20,235,276| 144,167 270,300 20,109,143
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